



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

ACTA DE APERTURA

LICITACION PUBLICA N° 32/16

SEGUNDO LLAMADO

CONFORME A LOS TERMINOS DEL

DECRETO N° 385/16

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los TRECE días del mes de DICIEMBRE del año DOS MIL DIECISEIS, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE y el Director de Presupuesto y Hacienda Licenciado Daniel KLIPHAN.-

Se encuentra presente el Sr. DEGIOVANNI SANTIAGO.-

Al iniciarse el acto se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

PRIMERO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma DEGIOVANNI SANTIAGO ARIEL CUIT 20-32114462-5 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Particulares, Generales, Croquis y Especificaciones debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 2858 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 1.200,00 s/ ticket N° 65784 d) Documento sellado en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 5.220,00 s/tickets N° 454616 del Banco de Entre Ríos por el valor de \$ 52,20 e) Nota aclaratoria y compromiso de los pagos del Seguro de cada personal involucrado en la obra f) Presenta Acta



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

compromiso con la Municipalidad de Crespo y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD-

Se procede a la apertura de los sobres conteniendo los montos de las ofertas y arrojando el siguiente resultado:

PRIMERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por DEGIOVANNI SANTIAGO ARIEL cotizando:

MEJORAMIENTO HABITACIONAL - PROGRAMA HABITAT

Beneficiario: **ALEM, Milagros**

Domicilio: **San Juan 1006**

Cómputo y Presupuesto de Mano de Obra

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO SUBTOTAL
MAMPOSTEIRA LADRILLO HUECO ESP. 0,12	M2	22,00	\$ 240,00	\$ 5.280,00
ABERTURAS				\$
COLOCACION PUERTAS	U	3,00	\$ 1.200,00	\$ 3.600,00
COLOCACION VENTANAS	U	3,00	\$ 1.000,00	\$ 3.000,00
REVOQUE GRUESO INTERIOR	M2	170,00	\$ 260,00	\$ 44.200,00
REVOQUE GRUESO EXTERIOR INCLUYE AZOTADO IMPERMEABLE	M2	40,00	\$ 280,00	\$ 11.200,00
REVESTIMIENTO	M2	15,60	\$ 250,00	\$ 3.900,00
PISO BAÑO	M2	3,80	\$ 250,00	\$ 950,00
CARPETA	M2	55,00	\$ 150,00	\$ 8.250,00
CUBIERTA	M2	31,10	\$ 250,00	\$ 7.775,00
			TOTAL	\$ 88.155,00

OBSERVACIONES: Si se aprueba este presupuesto se puede anexar presupuesto de mano de obra de instalaciones respectivas a esta obra

TIEMPO DE EJECUCIÓN DE OBRA: 21 Días



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

MEJORAMIENTO HABITACIONAL - PROGRAMA HABITAT

Beneficiario: **AMEZAGA, Mirta**

Domicilio: **San Luis 1013**

Cómputo y Presupuesto de Mano de Obra

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO SUBTOTAL
ABERTURAS				
COLOCACION PUERTAS	U	1,00	\$ 1.300,00	\$ 1.300,00
REVOQUE GRUESO INTERIOR	M2	27,30	\$ 300,00	\$ 8.190,00
CIELORRASO	M2	25,30	\$ 180,00	\$ 4.554,00
CUBIERTA DE CHAPA SOBRE CHAPA EXISTENTE (*1)	M2	41,25	\$ 250,00	\$ 10.312,50
			TOTAL	\$ 24.356,50

OBSERVACIONES: Si se aprueba este presupuesto se puede anexar presupuesto de mano de obra de instalaciones respectivas a esta obra

(*1) Montaje de techo sobre techo existente

TIEMPO DE EJECUCIÓN DE OBRA: 10 Días

MEJORAMIENTO HABITACIONAL - PROGRAMA HABITAT

Beneficiario: **GARCIA, Rodolfo**

Domicilio: **San Luis 1013**

Cómputo y Presupuesto de Mano de Obra

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO SUBTOTAL
MAMPOSTEIRA LADRILLO HUECO ESP. 0,12	M2	73,42	\$ 300,00	\$ 22.026,00
CAPA AISLADORA	M2	6,19	\$ 145,00	\$ 897,55
ABERTURAS				
COLOCACION PUERTAS	U	3,00	\$ 1.500,00	\$ 4.500,00
COLOCACION VENTANAS	U	2,00	\$ 1.000,00	\$ 2.000,00
REVOQUE GRUESO INTERIOR	M2	69,95	\$ 380,00	\$ 26.581,00
REVOQUE GRUESO EXTERIOR INCLUYE AZOTADO IMPERMEABLE	M2	77,22	\$ 440,00	\$ 33.976,80
REVESTIMIENTO	M2	8,70	\$ 320,00	\$ 2.784,00
VEREDA INGRESO	M2	19,14	\$ 340,00	\$ 6.507,60
CONTRAPISO	M2	8,75	\$ 320,00	\$ 2.800,00
CARPETA	M2	33,61	\$ 210,00	\$ 7.058,10
CUBIERTA DE CHAPA (INCLUYE AISLANTE)	M2	22,05	\$ 400,00	\$ 8.820,00
PILOTINES	M3	0,56	\$ 7.800,00	\$ 4.368,00
LOSA ALIVIANADA 0,18 (*1)	M2	15,75	\$ 850,00	\$ 13.387,50
COLUMNAS	M3	0,85	\$ 7.500,00	\$ 6.375,00
VIGA ENC. (SUPERIOR E INFERIOR)	M3	1,91	\$ 7.500,00	\$ 14.325,00
SANITARIO				\$ -
COLOCACION LAVATORIO	U	1,00	\$ 1.000,00	\$ 1.000,00
COLOCACION ESCALERA (*2)	GL	1,00	\$ 2.000,00	\$ 2.000,00
			TOTAL	\$ 159.406,55



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

OBSERVACIONES: Si se aprueba este presupuesto se puede anexas presupuesto de mano de obra de instalaciones respectivas a esta obra

(*1) Incluye mano de obra para retirar techo existente misma superficie de losa

(*2) Se anexara en caso de ser necesario presupuesto de fabricación de escalera de caño y escalones de madera, materiales y mano de obra

TIEMPO DE EJECUCIÓN DE OBRA: 60 Días

MEJORAMIENTO HABITACIONAL - PROGRAMA HABITAT

Beneficiario: **ESPINDOLA, Mariela**

Domicilio: **San Juan 1024**

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO SUBTOTAL
MAMPOSTEIRA LADRILLO HUECO ESP. 0,12	M2	38,00	\$ 240,00	\$ 9.120,00
CAPA AISLADORA	M2	12,10	\$ 145,00	\$ 1.754,50
ABERTURAS				
COLOCACION PUERTAS	U	2,00	\$ 1.500,00	\$ 3.000,00
COLOCACION VENTANAS	U	2,00	\$ 1.000,00	\$ 2.000,00
REVOQUE GRUESO INTERIOR	M2	60,60	\$ 280,00	\$ 16.968,00
REVOQUE GRUESO EXTERIOR INCLUYE AZOTADO IMPERMEABLE	M2	78,75	\$ 350,00	\$ 27.562,50
REVESTIMIENTO	M2	13,00	\$ 280,00	\$ 3.640,00
CARPETA	M2	24,15	\$ 190,00	\$ 4.588,50
CUBIERTA DE CHAPA (INCLUYE AISLANTE)	M2	27,95	\$ 300,00	\$ 8.385,00
CONTRAPISO	M2	13,07	\$ 320,00	\$ 4.182,40
PILOTINES	M3	0,62	\$ 7.500,00	\$ 4.650,00
COLUMNAS	M3	0,47	\$ 7.400,00	\$ 3.478,00
VIGA ENC. (SUPERIOR E INFERIOR)	M3	1,20	\$ 7.400,00	\$ 8.880,00
SANITARIO				\$ -
COLOCACION LAVATORIO	U	1,00	\$ 1.200,00	\$ 1.200,00
COLOCACION INODORO	U	1,00	\$ 1.200,00	\$ 1.200,00
			TOTAL	\$ 100.608,90

Cómputo y Presupuesto de Mano de Obra

OBSERVACIONES: Si se aprueba este presupuesto se puede anexas presupuesto de mano de obra de instalaciones respectivas a esta obra

TIEMPO DE EJECUCIÓN DE OBRA: 32 Días



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

MEJORAMIENTO HABITACIONAL - PROGRAMA HABITAT

Beneficiario: **GIMENEZ, Irma**

Domicilio: **San Luis 1021**

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO SUBTOTAL
MAMPOSTEIRA LADRILLO HUECO ESP. 0,12	M2	7,70	\$ 300,00	\$ 2.310,00
ABERTURAS				
COLOCACION PUERTAS	U	4,00	\$ 1.500,00	\$ 6.000,00
COLOCACION VENTANAS	U	1,00	\$ 1.000,00	\$ 1.000,00
REVOQUE GRUESO INTERIOR	M2	160,60	\$ 280,00	\$ 44.968,00
REVESTIMIENTO	M2	14,00	\$ 320,00	\$ 4.480,00
CIELORRASO	M2	62,18	\$ 180,00	\$ 11.192,40
VEREDA DE INGRESO	M2	10,75	\$ 360,00	\$ 3.870,00
ARTEFACTOS				
COLOCACION LAVATORIO	U	1,00	\$ 1.230,00	\$ 1.230,00
BARRAL REBATIBLE	U	1	\$ 1.185,00	\$ 1.185,00
GRIFERIA DUCHA MANUAL	U	1	\$ 1.280,00	\$ 1.280,00
MESADA	U	1	\$ 1.480,00	\$ 1.480,00
ASIENTO REBATIBLE	U	2	\$ 1.230,00	\$ 2.460,00
PISO BAÑO	M2	2,5	\$ 280,00	\$ 700,00
			TOTAL	\$ 82.155,40

Cómputo y Presupuesto de Mano de Obra

OBSERVACIONES: Si se aprueba este presupuesto se puede anexar presupuesto de mano de obra de instalaciones respectivas a esta obra

TIEMPO DE EJECUCIÓN DE OBRA: 21 Días

MEJORAMIENTO HABITACIONAL - PROGRAMA HABITAT

Beneficiario: **MARTINEZ, Marisa**

Domicilio: **San Luis esquina Federación 1005**

Cómputo y Presupuesto de Mano de Obra

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO SUBTOTAL
MAMPOSTEIRA LADRILLO HUECO ESP. 0,12	M2	4,00	\$ 250,00	\$ 1.000,00
REVOQUE GRUESO INTERIOR	M2	24,60	\$ 320,00	\$ 7.872,00
REVOQUE GRUESO INTERIOR INCLUYE AZOTADO IMPERMEABLE	M2	6,65	\$ 380,00	\$ 2.527,00
CIELORRASO	M2	3,60	\$ 180,00	\$ 648,00
CUBIERTA DE CHAPA SOBRE CHAPA EXISTENTE (*1)	M2	63,41	\$ 250,00	\$ 15.852,50
			TOTAL	\$ 27.899,50

OBSERVACIONES: Si se aprueba este presupuesto se puede anexar presupuesto de mano de obra de instalaciones respectivas a esta obra

(*1) Montaje de techo sobre techo existente

TIEMPO DE EJECUCIÓN DE OBRA: 14 Días



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

MEJORAMIENTO HABITACIONAL - PROGRAMA HABITAT

Beneficiario: **NAVARRO, Paola**

Domicilio: **Federación 734**

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO SUBTOTAL
MAMPOSTEIRA LADRILLO HUECO ESP. 0,12	M2	31,60	\$ 240,00	\$ 7.584,00
CAPA AISLADORA	M2	7,99	\$ 245,00	\$ 1.957,55
ABERTURAS				
COLOCACION PUERTAS	U	2,00	\$ 1.500,00	\$ 3.000,00
COLOCACION VENTANAS	U	1,00	\$ 1.000,00	\$ 1.000,00
REVOQUE GRUESO INTERIOR	M2	45,80	\$ 280,00	\$ 12.824,00
REVOQUE GRUESO EXTERIOR INCLUYE AZOTADO IMPERMEABLE	M2	31,60	\$ 380,00	\$ 12.008,00
CIELORRASO	M2	17,80	\$ 180,00	\$ 3.204,00
VEREDA	M2	12,90	\$ 340,00	\$ 4.386,00
CONTRAPISO	M2	13,50	\$ 320,00	\$ 4.320,00
CARPETA	M2	17,80	\$ 200,00	\$ 3.560,00
REVESTIMIENTO COCINA	M2	2,52	\$ 300,00	\$ 756,00
CUBIERTA DE CHAPA (INCLUYE AISLANTE)	M2	19,25	\$ 250,00	\$ 4.812,50
PILOTINES	M3	0,06	\$ 7.800,00	\$ 468,00
COLUMNAS	M3	0,20	\$ 7.500,00	\$ 1.500,00
VIGA ENCADENADO	M3	1,17	\$ 7.500,00	\$ 8.775,00
			TOTAL	\$ 70.155,05

Cómputo y Presupuesto de Mano de Obra

OBSERVACIONES: Si se aprueba este presupuesto se puede anexar presupuesto de mano de obra de instalaciones respectivas a esta obra

TIEMPO DE EJECUCIÓN DE OBRA: 15 Días

MEJORAMIENTO HABITACIONAL - PROGRAMA HABITAT

Beneficiario: **ROMERO, María**

Domicilio: **San Luis 1084**

Cómputo y Presupuesto de Mano de Obra

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO SUBTOTAL
ABERTURAS				
COLOCACION PUERTAS	U	3,00	\$ 1.300,00	\$ 3.900,00
REVOQUE GRUESO INTERIOR	M2	102,50	\$ 280,00	\$ 28.700,00
PISO BAÑO	M2	3,45	\$ 280,00	\$ 966,00
REVESTIMIENTO	M2	15,44	\$ 300,00	\$ 4.632,00
CIELORRASO	M2	29,76	\$ 180,00	\$ 5.356,80
CARPETA	M2	29,76	\$ 180,00	\$ 5.356,80
CUBIERTA DE CHAPA SOBRE CHAPA EXISTENTE (*1)	M2	35,70	\$ 250,00	\$ 8.925,00
			TOTAL	\$ 57.836,60



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

OBSERVACIONES: Si se aprueba este presupuesto se puede anexar presupuesto de mano de obra de instalaciones respectivas a esta obra

(*1) Montaje de techo sobre techo existente

TIEMPO DE EJECUCIÓN DE OBRA: 15 Días

MEJORAMIENTO HABITACIONAL - PROGRAMA HABITAT

Beneficiario: **WOLF, Elsa**

Domicilio: **San Luis 1033**

Cómputo y Presupuesto de Mano de Obra

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO SUBTOTAL
MAMPOSTEIRA LADRILLO HUECO ESP. 0,12	M2	61,00	\$ 240,00	\$ 14.640,00
CAPA AISLADORA	M2	17,66	\$ 145,00	\$ 2.560,70
ABERTURAS				
COLOCACION PUERTAS	U	3,00	\$ 1.300,00	\$ 3.900,00
COLOCACION VENTANAS	U	1,00	\$ 1.000,00	\$ 1.000,00
REVOQUE GRUESO INTERIOR	M2	68,00	\$ 280,00	\$ 19.040,00
REVOQUE GRUESO EXTERIOR INCLUYE AZOTADO IMPERMEABLE	M2	50,20	\$ 320,00	\$ 16.064,00
CONTRAPISO	M2	17,75	\$ 320,00	\$ 5.681,28
CARPETA	M2	17,00	\$ 180,00	\$ 3.060,00
REVESTIMIENTO BAÑO	M2	7,80	\$ 300,00	\$ 2.340,00
CUBIERTA DE CHAPA (INCLUYE AISLANTE)	M2	21,00	\$ 250,00	\$ 5.250,00
PILOTINES	M3	0,03	\$ 7.800,00	\$ 234,00
COLUMNAS	M3	0,41	\$ 7.500,00	\$ 3.075,00
VIGA ENCADENADO	M3	0,92	\$ 7.500,00	\$ 6.900,00
SANITARIO				\$ -
COLOCACION LAVATORIO	U	1,00	\$ 1.200,00	\$ 1.200,00
COLOCACION INODORO	U	1,00	\$ 1.200,00	\$ 1.200,00
PISO BAÑO	M2	3,92	\$ 280,00	\$ 1.097,60
			TOTAL	\$ 87.242,58

OBSERVACIONES: Si se aprueba este presupuesto se puede anexar presupuesto de mano de obra de instalaciones respectivas a esta obra

TIEMPO DE EJECUCIÓN DE OBRA: 32 Días

MEJORAMIENTO HABITACIONAL - PROGRAMA HABITAT



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Beneficiario: **ZARAGOZA, Isabel**
Domicilio: **San Juan 1034**
Cómputo y Presupuesto de Mano de Obra

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO SUBTOTAL
ABERTURAS				
COLOCACION PUERTAS	U	2,00	\$ 1.500,00	\$ 3.000,00
COLOCACION VENTANAS	U	3,00	\$ 1.000,00	\$ 3.000,00
REVESTIMIENTO	M2	9,00	\$ 300,00	\$ 2.700,00
CIELORRASO	M2	67,23	\$ 180,00	\$ 12.101,40
CUBIERTA DE CHAPA SOBRE CHAPA EXISTENTE (*1)	M2	30,05	\$ 250,00	\$ 7.512,50
			TOTAL	\$ 28.313,90

OBSERVACIONES: Si se aprueba este presupuesto se puede anexar presupuesto de mano de obra de instalaciones respectivas a esta obra

(*1) Incluye mano de obra para retirar techo existente misma superficie de losa

(*2) Se anexara en caso de ser necesario presupuesto de fabricación de escalera de caño y escalones de madera, materiales y mano de obra

TIEMPO DE EJECUCIÓN DE OBRA: 21 Días

Ninguna de las propuestas individuales se encuentra expresada en letras.-

Haciendo un total general de \$ 726.129,98.-

Siendo las diez horas y treinta minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

PLANILLA COMPARATIVA DE PRECIOS

LICITACION PUBLICA N° 32/16

SEGUNDO LLAMADO

ítem	DEGIOVANNI SANTIAGO
MONTO TOTAL	726.129,98

ROBERTO GOETTE
JEFE DE SUMINISTROS